



# Правительство Нижегородской области

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 сентября 2015 года

№ 550

### О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 28 апреля 2014 года № 285

Правительство Нижегородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 28 апреля 2014 года № 285 «Об утверждении государственной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики Нижегородской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 постановления слова «и молодежной политики» исключить.

1.2. В государственной программе «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики Нижегородской области», утвержденной постановлением:

1.2.1. В паспорте государственной программы в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств областного бюджета (тыс. рублей) в разбивке по подпрограммам»:

- в графе «всего»:

цифры «6954073,6» заменить цифрами «7351052,9»;

цифры «2934247,1» заменить цифрами «3349113,8»;

цифры «3096677,9» заменить цифрами «3080924,2»;

цифры «11201,7» заменить цифрами «10866,4»;

цифры «267137,4» заменить цифрами «265339,0»;

- в графе «2015 год»:

цифры «1425291,4» заменить цифрами «1490308,4»;

цифры «567935,0» заменить цифрами «650839,4»;

цифры «493536,3» заменить цифрами «477782,6»;

цифры «1761,5» заменить цифрами «1426,2»;

цифры «39019,1» заменить цифрами «37220,7»;

- в графе «2016 год»:

цифры «1194267,5» заменить цифрами «1356813,8»;

цифры «497062,7» заменить цифрами «659609,0»;

- в графе «2017 год»:

цифры «1144725,3» заменить цифрами «1314141,3»;

цифры «468508,8» заменить цифрами «637924,8».

1.2.2. В разделе 2 «Текстовая часть государственной программы»:

1.2.2.1. В таблице 1 «Перечень основных мероприятий государственной программы» подраздела 2.4 «Перечень основных мероприятий государственной программы»:

1) в позиции «Цель государственной программы: Создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом, повышение конкурентоспособности нижегородского спорта на всероссийской и международной спортивных аренах, создание условий для наиболее полного и качественного развития молодежи и реализации ее потенциала в интересах области»:

в графе «2015» цифры «1425291,4» заменить цифрами «1490308,4»;

в графе «2016» цифры «1194267,5» заменить цифрами «1356813,8»;

в графе «2017» цифры «1144725,3» заменить цифрами «1314141,3»;

в графе «всего» цифры «6954073,6» заменить цифрами «7351052,9»;

2) в позиции «Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта»:

в графе «2015» цифры «567935,0» заменить цифрами «650839,4»;

в графе «2016» цифры «497062,7» заменить цифрами «659609,0»;

в графе «2017» цифры «468508,8» заменить цифрами «637924,8»;

в графе «всего» цифры «2934247,1» заменить цифрами «3349113,8»;

3) пункты 1.8, 1.11, 1.19 изложить в следующей редакции:

«

1.8	Обеспечение выполнения учреждениями, учредителем которых является министерство спорта Нижегородской области, государственных заданий по оказанию услуг	Всего, в т.ч.	2015-2020	Министерство спорта НО	520042,0	609566,4	588882,2	413316,2	405304,1	397951,2	2935062,1
		Кап.вложения									
		НИОКР									
		Прочие расходы			520042,0	609566,4	588882,2	413316,2	405304,1	397951,2	2935062,1

»;

«

1.11	Обеспечение медицинского контроля за занимающимися физической культурой и спортом в Нижегородской области	Всего, в т.ч.	2015-2020	Министерство спорта НО	25589,6	36176,4	36176,4	46371,0	47196,4	47380,3	238890,1
		Кап.вложения									
		НИОКР									
		Прочие расходы			25589,6	36176,4	36176,4	46371,0	47196,4	47380,3	238890,1

»;

«

1.19.	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса по ул. Ярошенко5А с инженерными сетями в Московском районе города Нижнего Новгорода	Всего, в т.ч.	2015	Министерство спорта НО	79276,6	-	-	-	-	-	79276,6
		Кап.вложения			79276,6	-	-	-	-	-	79276,6
		НИОКР									
		Прочие расходы									

»;

4) в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

в графе «2015» цифры «493536,3» заменить цифрами «477782,6»;

в графе «всего» цифры «3096677,9» заменить цифрами «3080924,2»;

5) в пункте 2.1 «Проведение областных, всероссийских и международных соревнований, обеспечение участия спортсменов в учебно-тренировочных сборах и официальных соревнованиях»:

в графе «2015» цифры «79867,5» заменить цифрами «79965,5»;

в графе «всего» цифры «499861,8» заменить цифрами «499959,8»;

6) в пункте 2.2 «Обеспечение подготовки спортивного резерва»:

в графе «2015» цифры «345608,1» заменить цифрами «330076,9»;

в графе «всего» цифры «2345490,2» заменить цифрами «2329959,0»;

7) в пункте 2.3 «Проведение региональных этапов Всероссийских проектов «Лыжня России», «Российский азимут», «Лед надежды нашей», «Оранжевый мяч»»:

в графе «2015» цифры «1845,0» заменить цифрами «1598,0»;

графе «всего» цифры «11732,9» заменить цифрами «11485,9»;

8) в пункте 2.7 «Организация учебно-тренировочной работы и отдыха воспитанников детских спортивных школ в летнее время»:

в графе «2015» цифры «10106,2» заменить цифрами «9883,7»;

в графе «всего» цифры «34843,4» заменить цифрами «34620,9»;

9) в пункте 2.9 «Проведение конкурса среди нижегородских спортсменов и тренеров»:

в графе «2015» цифры «351,0» заменить цифрами «500,0»;

в графе «всего» цифры «2232,1» заменить цифрами «2381,1»;

10) в позиции «Подпрограмма 4 «Развитие молодежной политики»:

в графе «2015» цифры «1761,5» заменить цифрами «1426,2»;

в графе «всего» цифры «11201,7» заменить цифрами «10866,4»;

11) пункты 4.1 - 4.13 изложить в следующей редакции:

«

4.1	Проведение региональных форумов молодых семей	Всего, в т.ч.	2015-2020	Министерство спорта НО	0,0	80,0	80,0	84,7	89,5	94,5	428,7
		Кап.вложения									
		НИОКР									
		Прочие расходы				0,0	80,0	80,0	84,7	89,5	94,5
4.2	Реализация проекта по развитию информационного ресурса для молодежи НМОЛОДЕЖЬ.РФ	Всего, в т.ч.	2015-2020	Министерство спорта НО	0,0	50,0	50,0	53,0	56,0	59,0	268,0
		Кап.вложения									
		НИОКР									
		Прочие расходы				0,0	50,0	50,0	53,0	56,0	59,0
4.3	Проведение ежеквартальных совещаний с руководителями отрасли «Молодежная политика» в муниципальных районах и городских округах Нижегородской области	Всего, в т.ч.	2015-2020	Министерство спорта НО	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Кап.вложения									
		НИОКР									
		Прочие расходы				0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
4.4	Реализация молодежного	Всего, в т.ч.	2015-2020	Министерство спорта	0,0	80,0	80,0	84,7	89,5	94,4	428,6

	проекта по развитию внутреннего туризма «Нижегородская экспедиция»	Кап.вложения		НО								
		НИОКР										
		Прочие расходы			0,0	80,0	80,0	84,7	89,5	94,4	428,6	
4.5	Реализация проекта по гражданско-патриотическому воспитанию молодежи	Всего, в т.ч.	2015-2020	Министерство спорта НО	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		Кап.вложения										
		НИОКР										
		Прочие расходы			0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
4.6	Организация проведения фестиваля позитивных молодежных субкультур «WAFEst» в рамках федерального проекта «Арктикватрат»	Всего, в т.ч.	2015-2020	Министерство спорта НО	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		Кап.вложения										
		НИОКР										
		Прочие расходы			0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
4.7	Организация проведения мероприятий в рамках фестиваля здорового образа жизни молодежи «Турфест»	Всего, в т.ч.	2015-2020	Министерство спорта НО	0,0	200,0	200,0	211,8	223,9	236,2	1071,9	
		Кап.вложения										
		НИОКР										
		Прочие расходы			0,0	200,0	200,0	211,8	223,9	236,2	1071,9	
4.8	Организация проведения Общеобразовательного лагеря «Сердце Поволжья»	Всего, в т.ч.	2015-2020	Министерство спорта НО	100,0	100,0	100,0	105,9	111,9	118,1	635,9	
		Кап.вложения										
		НИОКР										
		Прочие расходы			100,0	100,0	100,0	105,9	111,9	118,1	635,9	
4.9	Обеспечение участия делегации Нижегородской области во всероссийских молодежных форумах	Всего, в т.ч.	2015-2020	Министерство спорта НО	0,0	400,0	400,0	423,6	447,7	472,4	2143,7	
		Кап.вложения										
		НИОКР										
		Прочие расходы			0,0	400,0	400,0	423,6	447,7	472,4	2143,7	
4.10	Обеспечение участия делегации Нижегородской области в молодежном окружном форуме	Всего, в т.ч.	2015-2020	Министерство спорта НО	484,0	350,0	350,0	370,6	391,8	413,3	2359,7	
		Кап.вложения										
		НИОКР										
		Прочие расходы			484,0	350,0	350,0	370,6	391,8	413,3	2359,7	
4.11	Реализация проекта по развитию волонтерства в Нижегородской области	Всего, в т.ч.	2015-2020	Министерство спорта НО	0,0	100,0	100,0	105,9	111,9	118,1	535,9	
		Кап.вложения										
		НИОКР										
		Прочие расходы			0,0	100,0	100,0	105,9	111,9	118,1	535,9	
4.12	Реализация молодежных проектов федерального, окружного, регионального и межрайонного уровней	Всего, в т.ч.	2015-2020	Министерство спорта НО	842,2	251,5	251,5	266,3	281,5	297,0	2190,0	
		Кап.вложения										
		НИОКР										
		Прочие расходы			842,2	251,5	251,5	266,3	281,5	297,0	2190,0	
4.13	Организация для работающей молодежи комплекса мероприятий, направленных на формирование культуры здорового образа жизни, личностных и	Всего, в т.ч.	2015-2020	Министерство спорта НО	0,0	150,0	150,0	158,9	168,0	177,1	804,0	
		Кап.вложения										
		НИОКР										
		Прочие расходы			0,0	150,0	150,0	158,9	168,0	177,1	804,0	

профессиональ ных компетенций											
----------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

»;

12) в позиции «Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации государственной программы»:

в графе «2015» цифры «39019,1» заменить цифрами «37220,7»;

в графе «всего» цифры «267137,4» заменить цифрами «265339,0»;

13) в пункте 5.1 «Расходы на обеспечение функций государственного органа»:

в графе «2015» цифры «39019,1» заменить цифрами «37220,7»;

в графе «всего» цифры «267137,4» заменить цифрами «265339,0».

1.2.2.2. В подразделе 2.7 «Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Нижегородской области» в абзаце первом цифры «65000,0» заменить цифрами «79276,6».

1.2.2.3. В подразделе 2.9 «Обоснование объема финансирования»:

1) в абзаце первом цифры «6954073,6» заменить цифрами «7351052,9», цифры «1425291,4» заменить цифрами «1490308,4», цифры «1194267,5» заменить цифрами «1356813,8», цифры «1144725,3» заменить цифрами «1314141,3»;

2) в абзаце втором цифры «102786,8» заменить цифрами «108168,1»;

цифры «30926,8» заменить цифрами «36308,1»;

3) в таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств областного бюджета»:

- в позиции «Государственная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики Нижегородской области»:

в графе «2015»:

цифры «1425291,4» заменить цифрами «1490308,4»,

цифры «1109477,4» заменить цифрами «1174494,4»;

в графе «2016»:

цифры «1194267,5» заменить цифрами «1356813,8»,

цифры «1021797,5» заменить цифрами «1184343,8»;

в графе «2017»:

цифры «1144725,3» заменить цифрами «1314141,3»,

цифры «995425,3» заменить цифрами «1164841,3»;

- в позиции «Подпрограмма 1»:

в графе «2015» цифры «567935,0» заменить цифрами «650839,4»;

в графе «2016» цифры «497062,7» заменить цифрами «659609,0»;

в графе «2017» цифры «468508,8» заменить цифрами «637924,8»;

- в позиции «Подпрограмма 2»:

в графе «2015»:

цифры «493536,3» заменить цифрами «477782,6»,

цифры «490161,8» заменить цифрами «474408,1»;

- в позиции «Подпрограмма 4»:

в графе «2015» цифры «1761,5» заменить цифрами «1426,2»;

- в позиции «Подпрограмма 5»:

в графе «2015» цифры «39019,1» заменить цифрами «37220,7»;

4) в таблице 5 «Прогнозная оценка расходов на реализацию государственной программы за счет всех источников»:

- в позиции «Государственная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики Нижегородской области»:

в графе «2015»:

цифры «1466679,0» заменить цифрами «1538311,3»,

цифры «1425291,4» заменить цифрами «1490308,4»;

цифры «10460,8» заменить цифрами «11694,8»;

цифры «30926,8» заменить цифрами «36308,1»;

в графе «2016»:

цифры «1266127,5» заменить цифрами «1428673,8»,

цифры «1194267,5» заменить цифрами «1356813,8»;

в графе «2017» цифры «1144725,3» заменить цифрами «1314141,3»;

- в позиции «Подпрограмма 1»:

в графе «2015»:

цифры «578395,8» заменить цифрами «662534,2»,  
цифры «567935,0» заменить цифрами «650839,4»,  
цифры «10460,8» заменить цифрами «11694,8»;  
в графе «2016» цифры «497062,7» заменить цифрами «659609,0»;  
в графе «2017» цифры «468508,8» заменить цифрами «637924,8»;  
- пункты 1.8, 1.11, 1.19 изложить в следующей редакции:

«

1.8. Обеспечение выполнения учреждениями, учредителем которых является министерство спорта Нижегородской области, государственных заданий по оказанию услуг	всего	520042,0	609566,4	588882,2	413316,2	405304,1	397951,2
	Расходы областного бюджета	520042,0	609566,4	588882,2	413316,2	405304,1	397951,2
	Расходы местных бюджетов						
	Расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации						
	Расходы территориальных государственных внебюджетных фондов						
	Федеральный бюджет						
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели						
Прочие источники							

»;

«

1.11. Обеспечение медицинского контроля за занимающимися физической культурой и спортом в Нижегородской области	всего	25589,6	36176,4	36176,4	46371,0	47196,4	47380,3
	Расходы областного бюджета	25589,6	36176,4	36176,4	46371,0	47196,4	47380,3
	Расходы местных бюджетов						
	Расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации						
	Расходы территориальных государственных внебюджетных фондов						
	Федеральный бюджет						
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели						
Прочие источники							

»;

«

1.19. Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса по ул. Ярошенко5А с инженерными сетями в Московском районе города Нижнего Новгорода	всего	84683,0	-	-	-	-	-
	Расходы областного бюджета	79276,6	-	-	-	-	-
	Расходы местных бюджетов	5406,4					
	Расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации						
	Расходы территориальных государственных внебюджетных фондов						
	Федеральный бюджет						
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели						
Прочие источники							

»;

- в позиции «Подпрограмма 2»:

в графе «2015»:

цифры «499763,1» заменить цифрами «484009,4»,



цифры «493536,3» заменить цифрами «477782,6»;

- в пункте 2.1 «Проведение областных, всероссийских и международных соревнований, обеспечение участия спортсменов в учебно-тренировочных сборах и официальных соревнованиях»:

в графе «2015» цифры «79867,5» заменить цифрами «79965,5»;

- в пункте 2.2 «Обеспечение подготовки спортивного резерва»:

в графе «2015» цифры «345608,1» заменить цифрами «330076,9»;

- в пункте 2.3 «Проведение региональных этапов Всероссийских проектов «Лыжня России», «Российский азимут», «Лед надежды нашей», «Оранжевый мяч»:

в графе «2015» цифры «1845,0» заменить цифрами «1598,0»;

- в пункте 2.7 «Организация учебно-тренировочной работы и отдыха воспитанников детских спортивных школ в летнее время»:

в графе «2015» цифры «10106,2» заменить цифрами «9883,7»;

- в пункте 2.9 «Проведение конкурса среди нижегородских спортсменов и тренеров»:

в графе «2015» цифры «351,0» заменить цифрами «500,0»;

- в позиции «Подпрограмма 3»:

в графе «2015»:

цифры «347739,5» заменить цифрами «353120,8»,

цифры «24700,0» заменить цифрами «30081,3»;

- в пункте 3.2 «Проектно-изыскательские работы и проведение государственной экспертизы проектной документации по спортивным сооружениям для проведения игр Чемпионата мира по футболу 2018»:

в графе «2015»:

строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «9881,3»;

- в пункте 3.3 «Мероприятия в области спорта, физической культуры и туризма»:

в графе «2015»:

цифры «35300,0» заменить цифрами «30800,0»,

цифры «24700,0» заменить цифрами «20200,0»;

- в позиции «Подпрограмма 4»:

в графе «2015» цифры «1761,5» заменить цифрами «1426,2»;

- пункты 4.1 - 4.13 изложить в следующей редакции:

«								
4.1. Проведение региональных форумов молодых семей	всего	0,0	80,0	80,0	84,7	89,5	94,5	
	Расходы областного бюджета	0,0	80,0	80,0	84,7	89,5	94,5	
	Расходы местных бюджетов							
	Расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации							
	Расходы территориальных государственных внебюджетных фондов							
	Федеральный бюджет							
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели							
Прочие источники								
4.2. Реализация проекта по развитию информационного ресурса для молодежи НМОЛОДЕЖЬ.РФ	всего	0,0	50,0	50,0	53,0	56,0	59,0	
	Расходы областного бюджета	0,0	50,0	50,0	53,0	56,0	59,0	
	Расходы местных бюджетов							
	Расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации							
	Расходы территориальных государственных внебюджетных фондов							
	Федеральный бюджет							
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели							
Прочие источники								
4.3. Проведение ежеквартальных совещаний с руководителями отрасли «Молодежная политика» в муниципальных районах и городских округах Нижегородской области	всего							
	Расходы областного бюджета							
	Расходы местных бюджетов							
	Расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации							
	Расходы территориальных государственных внебюджетных фондов							
	Федеральный бюджет							
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели							
Прочие источники								
4.4. Реализация молодежного проекта по развитию внутреннего туризма «Нижегородская экспедиция»	всего	0,0	80,0	80,0	84,7	89,5	94,4	
	Расходы областного бюджета	0,0	80,0	80,0	84,7	89,5	94,4	
	Расходы местных бюджетов							
	Расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации							
	Расходы территориальных государственных внебюджетных фондов							
	Федеральный бюджет							
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели							
Прочие источники								
4.5. Реализация проекта по гражданско-патриотическому воспитанию молодежи	всего							
	Расходы областного бюджета							
	Расходы местных бюджетов							
	Расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации							
	Расходы территориальных государственных внебюджетных фондов							
	Федеральный бюджет							
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели							
Прочие источники								
4.6. Организация и проведение фестиваля позитивных молодежных субкультур «WAFest» в рамках федерального проекта «Артквadrat»	всего							
	Расходы областного бюджета							
	Расходы местных бюджетов							
	Расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации							
	Расходы территориальных государственных внебюджетных фондов							
	Федеральный бюджет							
Юридические лица и индивидуальные								

	предприниматели						
	Прочие источники						
4.7. Организация и проведение мероприятий в рамках фестиваля здорового образа жизни молодежи «Турфест»	всего	0,0	200,0	200,0	211,8	223,9	236,2
	Расходы областного бюджета	0,0	200,0	200,0	211,8	223,9	236,2
	Расходы местных бюджетов						
	Расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации						
	Расходы территориальных государственных внебюджетных фондов						
	Федеральный бюджет						
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели						
	Прочие источники						
4.8. Организация и проведение Общеобразовательного лагеря «Сердце Поволжья»	всего	100,0	100,0	100,0	105,9	111,9	118,1
	Расходы областного бюджета	100,0	100,0	100,0	105,9	111,9	118,1
	Расходы местных бюджетов						
	Расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации						
	Расходы территориальных государственных внебюджетных фондов						
	Федеральный бюджет						
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели						
	Прочие источники						
4.9. Обеспечение участия делегации Нижегородской области во всероссийских молодежных форумах	всего	0,0	400,0	400,0	423,6	447,7	472,4
	Расходы областного бюджета	0,0	400,0	400,0	423,6	447,7	472,4
	Расходы местных бюджетов						
	Расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации						
	Расходы территориальных государственных внебюджетных фондов						
	Федеральный бюджет						
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели						
	Прочие источники						
4.10. Обеспечение участия делегации Нижегородской области в молодежном окружном форуме	всего	484,0	350,0	350,0	370,6	391,8	413,3
	Расходы областного бюджета	484,0	350,0	350,0	370,6	391,8	413,3
	Расходы местных бюджетов						
	Расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации						
	Расходы территориальных государственных внебюджетных фондов						
	Федеральный бюджет						
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели						
	Прочие источники						
4.11. Реализация проекта по развитию волонтерства в Нижегородской области	всего	0,0	100,0	100,0	105,9	111,9	118,1
	Расходы областного бюджета	0,0	100,0	100,0	105,9	111,9	118,1
	Расходы местных бюджетов						
	Расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации						
	Расходы территориальных государственных внебюджетных фондов						
	Федеральный бюджет						
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели						
	Прочие источники						
4.12. Реализация молодежных проектов федерального, окружного, регионального и межрайонного уровней	всего	842,2	251,5	251,5	266,3	281,5	297,0
	Расходы областного бюджета	842,2	251,5	251,5	266,3	281,5	297,0
	Расходы местных бюджетов						
	Расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации						
	Расходы территориальных государственных внебюджетных фондов						
	Федеральный бюджет						
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели						
	Прочие источники						
4.13. Организация для работающей молодежи комплекса мероприятий, направленных на формирование культуры здорового	всего	0,0	150,0	150,0	158,9	168,0	177,1
	Расходы областного бюджета	0,0	150,0	150,0	158,9	168,0	177,1
	Расходы местных бюджетов						
	Расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации						
	Расходы территориальных государственных внебюджетных фондов						

образа личностных профессиональных компетенций	жизни, и	Федеральный бюджет						
		Юридические лица и индивидуальные предприниматели						
		Прочие источники						

»;

- в позиции «Подпрограмма 5»:

в графе «2015» цифры «39019,1» заменить цифрами «37220,7».

1.2.3. В разделе 3 «Подпрограммы государственной программы»:

1) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1 за счет средств областного бюджета (тыс.рублей)» пункта 3.1.1 «Паспорт Подпрограммы 1» подраздела 3.1 «Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта» цифры «2934247,1» заменить цифрами «3349113,8», цифры «567935,0» заменить цифрами «650839,4», цифры «497062,7» заменить цифрами «659609,0», цифры «468508,8» заменить цифрами «637924,8»;

2) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2 за счет средств областного бюджета (тыс.рублей)» пункта 3.2.1 «Паспорт Подпрограммы 2» подраздела 3.2 «Подпрограмма «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва» цифры «3096677,9» заменить цифрами «3080924,2», цифры «493536,3» заменить цифрами «477782,6»;

3) в подразделе 3.3 Подпрограмма «Подготовка к проведению на территории Нижегородской области игр Чемпионата мира по футболу»:

- в пункте 3.3.2 «Текстовая часть Подпрограммы 3»:

в подпункте 3.3.2.8 «Обоснование объемов финансирования»

в абзаце первом:

цифры «741369,5» заменить цифрами «746750,8»;

цифры «347739,5» заменить цифрами «353120,8»;

в абзаце третьем:

цифры «96560,0» заменить цифрами «101941,3»;

цифры «24700,0» заменить цифрами «30081,3»;

4) в подразделе 3.4 Подпрограмма «Развитие молодежной политики»:

в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 4 за счет средств областного бюджета (тыс. рублей)» пункта 3.4.1 «Паспорт Подпрограммы 4» цифры «11201,7» заменить цифрами «10866,4», цифры «1761,5» заменить цифрами «1426,2»;

в подпункте 3.4.2.8 «Обоснование объемов финансирования» пункта 3.4.2 «Текстовая часть Подпрограммы 4»:

в абзаце первом цифры «11201,7» заменить цифрами «10866,4», цифры «1761,5» заменить цифрами «1426,2».

1.2.4. В разделе 4 «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 5 за счет средств областного бюджета (тыс.рублей)» подраздела 4.1 «Паспорт Подпрограммы 5» цифры «267137,4» заменить цифрами «265339,0», цифры «39019,1» заменить цифрами «37220,7»;

2) в подразделе 4.2 «Текстовая часть Подпрограммы 5»:

- в пункте 4.2.8 «Обоснование объемов финансирования Подпрограммы 5» в абзаце первом цифры «267137,4» заменить цифрами «265339,0», цифры «39019,1» заменить цифрами «37220,7».

3) в таблице 6 «Аналитическое распределение средств областного бюджета Подпрограммы 5 «Обеспечение реализации государственной программы» по подпрограммам (тыс. руб.):

- в позиции «Государственная программа»:

в графе «2015»:

цифры «39019,1» заменить цифрами «37220,7»,

цифры «35806,2» заменить цифрами «34155,9»,

цифры «3212,9» заменить цифрами «3064,8»;

в графе «всего»:

цифры «267137,4» заменить цифрами «265339,0»,

цифры «246705,7» заменить цифрами «245055,4»,

цифры «20431,7» заменить цифрами «20283,6»;

- в позиции «Подпрограмма 1»:

в графе «2015»:

цифры «6699,6» заменить цифрами «6390,8»,

цифры «6147,9» заменить цифрами «5864,6»,

цифры «551,7» заменить цифрами «526,2»;

в графе «всево»:

цифры «45867,3» заменить цифрами «45559,0»,

цифры «42359,5» заменить цифрами «42076,2»,

цифры «3508,3» заменить цифрами «3482,8»;

- в позиции «Подпрограмма 2»:

в графе «2015»:

цифры «12486,1» заменить цифрами «11910,6»,

цифры «11458,0» заменить цифрами «10929,9»,

цифры «1028,1» заменить цифрами «980,7»;

в графе «всево»:

цифры «85483,8» заменить цифрами «84908,3»,

цифры «78945,8» заменить цифрами «78417,7»,

цифры «6538,0» заменить цифрами «6490,6»;

- в позиции «Подпрограмма 3»:

в графе «2015»:

цифры «12318,3» заменить цифрами «11750,6»,

цифры «11304,0» заменить цифрами «10783,0»,

цифры «1014,3» заменить цифрами «967,7»;

в графе «всево»:

цифры «84355,3» заменить цифрами «83767,6»,

цифры «77885,0» заменить цифрами «77364,0»,

цифры «6450,3» заменить цифрами «6403,6»;

- в позиции «Подпрограмма4»:

в графе «2015»:

цифры «7515,1» заменить цифрами «7168,7»,

цифры «6896,3» заменить цифрами «6578,4»,

цифры «618,8» заменить цифрами «590,3»;

в графе «всего»:

цифры «51450,6» заменить цифрами «51104,2»,

цифры «47515,4» заменить цифрами «47197,5»,

цифры «3935,2» заменить цифрами «3906,7».

2. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления.

Губернатор



В.П.Шанцев